
Uttalelse til Kommunedirektørens 
budsjettforslag/økonomiplan fra Samarbeidsutvalget ved 
Bogafjell barneskole 

 

Det vises til kommunedirektørens forslag til økonomiplan som ble presentert 29. oktober 
2021. 

 
Bogafjell SU er positiv til at man går inn for å styrke barn og unge ved at såkalte covid-midler 
videreføres. Generelt er man også positiv til at ungdomstrinnet styrkes med en time (naturfag). 
Samtidig tenker vi at hovedproblemet er grunnbemanningen i skolen. Endelig er vi også 
skeptiske til at prisen for SFO-plass foreslås å øke. Korte begrunnelser for dette vil være: 
 

● Under pandemien fikk man angivelig 5,5 millioner i tiltakspakke som ble brukt til å 
sette inn tiltak for sårbare barn og unge i kommunen. Noen av disse midlene ble – om 
vi har forstått det riktig -brukt til å styrke skolene med miljøterapeuter som jobber tett 
sammen med skolehelsetjeneste og ungdomsteam i kommunen. Vi forstår det slik at 
det nå er inne et forslag fra kommunedirektøren om å ha en lignende ordning på 
barnetrinnet. Dette er positivt – og vi tenker det er helt nødvendig ut fra den belastning 
som covid har ført med seg av isolasjon og utrygghet overfor barn generelt og sårbare 
barn spesielt. Likevel undrer man seg over at beløpet ikke foreslås økt da det er 
tiltenkt å gjelde for hele grunnskolen og ikke bare ungdomstrinnet. Riktignok forstår 
vi det slik at det også er lagt enn 1 million ekstra for barn og unges psykiske helse – 
noe som er positivt, men dessverre ikke tilstrekkelig (ref tiltakspakker barn og unge, 
11 millioner kroner i 2022 og 2023, samt tiltak for barn og unges psykiske helse, 
lavterskeltilbud, 1 million fra 2022). 

● Grunnbemanning: Sandnes kommune følger krav om lærernorm (1 lærer pr 15 elever 
1.-4. trinn og 1 lærer pr 20 elever for resten av grunnskolen). I tillegg kommer rett til 
spesialundervisning og noe annen, begrenset styrking. Likevel oppleves dette som helt 
på grensen av hva som er forsvarlig pedagogisk. Sandnes kommune vært gjennom 
omfattende nedskjæringer over flere år – også i skolesektoren. Vi mener at grensen er 
nådd for dette og imøteser generelt flere midler på de generelle budsjettene til beste 
for barn og unges utvikling og opplæring. Blant annet oppleves det meget utfordrende 
å ta igjen timer som forsvinner i en krevende hverdag hvor det er mangel på vikarer 
ved sykdom. I slike tilfeller vil noen timer til spesialundervisning og særskilt 
norskopplæring utgå ut fra gjeldende plan. Det er fint med en ekstra naturfagtime på 
ungdomstrinnet, men det som behøves er økt grunnbemanning generelt. Vi tenker at 
det er både nødvendig og klokt å investere i forebygging og tidlig innsats. Dette vil på 
sikt kunne redusere behov for tiltak i ung voksenalder og senere. 

 
● Foreldrebetaling SFO økes fra kr 3010 til kr 3139 per måned (100 prosent plass). 

Økningen kan synes beskjeden isolert sett. Likevel er den på 4,29 prosent noe som er 



over generell inflasjon. SFO er betydningsfull for mange av de yngste elevene og her 
viser vi til ovennevnte for begrunnelse – tidlig innsats og forebygging. 

 

Med dette ber vi derfor om at budsjettet i opplæringssektoren styrkes for det kommende år! 

 

Bogafjell SU 26.11.21 

 

 

Jørgen Slyk, sekretær  

 


